

ACTA No 1

CONTRATO No 2429 24 DE NOVIEMBRE DE 2021

OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE DOS (2) ASCENSORES ELECTRONICOS NUEVOS, INCLUIDAS LAS OBRAS CIVILES Y ELECTRONICAS NECESARIAS Y EL DESMONTE DE LOS EXISTENTES DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO Y DEMÁS DOCUMENTOS INHERENTES AL CONTRATO EN EL EDIFICIO DE LA GOBERNACIÓN DEL TOLIMA DISPUESTOS PARA EL ACCESO DE LOS FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

CONTRATANTE: GOBERNACIÓN DEL TOLIMA NIT: 800113672-7
 CONTRATISTA: ROBINSON LONARDO FONSECA RUBIO NIT: 79803698-4
 INTERVENTORÍA: OSCAR ANDRES OVIEDO VERA NIT: 93397427-3
 CONTRATO DE INTERVENTORÍA No: 2754 DEL 2021
 FECHA: 7 DE OCTUBRE 2022

CONDICIONES CONTRACTUALES					ACTA PARCIAL 01				SALDO POR EJECUTAR			
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
Suministro e instalación de ascensor de uso institucional para 12 pasajeros, con 12 paradas, velocidad mínima de 1,5 m/s. cabina en acero inoxidable, botón de alarma, indicador de sobrecarga, indicador de posición, apertura central, sistema de autoescape y sistema de seguridad paracaídas. Incluye certificación de ascensores.	UND	2	\$ 146,626,490.0	\$ 293,252,980.0	UND	1.00	\$ 146,626,490.0	\$ 146,626,490.0	UND	1.00	\$ 146,626,490.0	\$ 146,626,490.0
				SUBTOTAL EQUIPOS								
				\$ 293,252,980.0								
				IVA 19%								
				\$ 55,718,066.0								
				TOTAL EQUIPOS								
				\$ 348,971,046.0								

ADECUACIÓN FOSO DE ASCENSORES

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
1	Blanqueamiento foso de ascensores	M2	546	\$ 14,725.0	\$ 8,039,850.0	M2	0	\$ 14,725.0	\$ -	M2	546	\$ 14,725.0	\$ 8,039,850.0	
2	Obra civil cambio de marcos	UND	24	\$ 408,425.0	\$ 9,802,200.0	UND	0	\$ 408,425.0	\$ -	UND	24	\$ 408,425.0	\$ 9,802,200.0	
3	Obra civil cambio de botoneras	UND	12	\$ 152,343.0	\$ 1,828,116.0	UND	0	\$ 152,343.0	\$ -	UND	12	\$ 152,343.0	\$ 1,828,116.0	
4	Retiro tubo metálico 1 1/2"	GLOBAL	1	\$ 1,063,871.0	\$ 1,063,871.0	GLOBAL	0	\$ 1,063,871.0	\$ -	GLOBAL	1	\$ 1,063,871.0	\$ 1,063,871.0	
5	Retiro y reubicación cable encauchetado	GLOBAL	1	\$ 471,282.0	\$ 471,282.0	GLOBAL	0	\$ 471,282.0	\$ -	GLOBAL	1	\$ 471,282.0	\$ 471,282.0	
6	Tubería conduit MT3/4 para iluminación fosos cable 12 sin tóxicos	m	90	\$ 33,059.0	\$ 2,975,310.0	m	0	\$ 33,059.0	\$ -	m	90	\$ 33,059.0	\$ 2,975,310.0	
7	Salidas de iluminación	UND	18	\$ 77,721.0	\$ 1,398,978.0	UND	0	\$ 77,721.0	\$ -	UND	18	\$ 77,721.0	\$ 1,398,978.0	
8	Suministro e instalación tablero monofásico 4 circuitos	UND	1	\$ 20,624.0	\$ 20,624.0	UND	0	\$ 20,624.0	\$ -	UND	1	\$ 20,624.0	\$ 20,624.0	
9	Suministro e instalación Braker 1x20	UND	4	\$ 20,624.0	\$ 82,496.0	UND	0	\$ 20,624.0	\$ -	UND	4	\$ 20,624.0	\$ 82,496.0	
10	Desinstalación y retiro de ascensores existentes con todos sus accesorios	UND	2	\$ 6,154,564.0	\$ 12,309,128.0	UND	0	\$ 6,154,564.0	\$ -	UND	2	\$ 6,154,564.0	\$ 12,309,128.0	
11	Pintura cuarto de maquinas	GLOBAL	1	\$ 844,564.0	\$ 844,564.0	GLOBAL	0	\$ 844,564.0	\$ -	GLOBAL	1	\$ 844,564.0	\$ 844,564.0	
12	Adecuación instalación eléctricas para el cuarto de maquinas incluye 4 Braker industrial de 50 amp.	GLOBAL	1	\$ 2,193,076.0	\$ 2,193,076.0	GLOBAL	0	\$ 2,193,076.0	\$ -	GLOBAL	1	\$ 2,193,076.0	\$ 2,193,076.0	
SUBTOTAL OBRA CIVIL					\$ 41,029,495.0	SUBTOTAL OBRA CIVIL					\$ -	SUBTOTAL OBRA CIVIL		\$ 41,029,495.0
ADMINISTRACIÓN					15%	\$ 6,154,424.0	ADMINISTRACIÓN					15%	\$ -	\$ 6,154,424.0
IMPREVISTOS					1%	\$ 410,295.0	IMPREVISTOS					1%	\$ -	\$ 410,295.0
UTILIDAD					7%	\$ 2,872,065.0	UTILIDAD					7%	\$ -	\$ 2,872,065.0
IVA SOBRE UTILIDAD					19%	\$ 545,692.0	IVA SOBRE UTILIDAD					19%	\$ -	\$ 545,692.0
TOTAL OBRA CIVIL					\$ 51,011,971.0	TOTAL OBRA CIVIL					\$ -	TOTAL OBRA CIVIL		\$ 51,011,971.0

TOTAL OFERTA ECONOMICA:	\$ 399,983,017.0	VALOR ACTA 01	\$ 174,485,523.0	VALOR POR EJECUTAR	\$ 225,497,494.0
		PORCENTAJE EJECUTADO	44%	PORCENTAJE POR EJECUTAR	56%

CONTRATISTA


 ARQ. ROBINSON LEONARDO FONSECA RUBIO
 C.C. 79.803.698 DE BOGOTÁ

INTERVENTORÍA


 ING. OSCAR ANDRES OVIEDO VERA
 C.C. 93.397.427 DE IBAGUÉ

SUPERVISIÓN


 ING. JIMENA ALEXANDRA GARCIA CASTILLO
 DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA DE LA SECRETARÍA DE INGENIERÍA Y HABITAT DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA